appositum esset. Licet enim postmodum in eo ba-
ptizemur et baptizemus, attamen Nicænum in om-
nium ore erat, ut tradidit divinus Basilius, et
sancta tertia synodus.

15. Verum digerenda sunt hic, quæ in definitio-
nibus apponuntur, ut clarior demonstratio collu-
cescat. Scribitur enim : « His itaque cum accurata
diligentia et attentione a nobis præscriptis, man-
davi non licere cuiquam, aliam fidem asserere,
vel scribere, vel componere, vel tenere, vel aliter
docere. Qui autem audent fidem aliam compo-
nere, vel offerre, vel docere, vel tradere aliud
Symbolum iis qui ad veritatis cognitionem volunt
converti, vel ex gentilitate, vel ex judaismo, vel
ex quacunque alia hæresi, aut novam vocem, vel
dictionem introducere ad evertenda, quæ nunc a
nobis decreta sunt, eos, si sunt episcopi aut cle-
rici, episcopos ab episcopatu esse alienos, et cle-
ricos a clero ; si vero monachi fuerint, aut laici,
anathematizari. » Et in sexta synodo : « His itaque
accurate admodum diligenterque statutis, manda-
vit sancta hæc et magna synodus œcumenica, nulli
licere, fidem aliam proponere, aut scribere, aut
componere, aut tenere, aut alio modo docere ; qui
vero ausi fuerint, aut componere aliam fidem,
aut proponere, aut docere, aut tradere aliud Sym-
bolum, iis qui ex gentilitate et judaismo, vel alia
qualibet hæresi convertuntur, eos, si episcopi aut
clerici sunt, episcopos episcopatu, clericos clero
moveri ; si vero monachi aut laici sunt, anathe-
matizari. » Est ergo manifestum ex jam dictis
beatorum Patrum definitionibus, aliam fidem ne-
mini licere proponere, aut scribere, aut compo-
nere, aut novas voces aut dictiones comminisci,
et ad eversionem decretorum introducere, de fide
contraria esse dicta. Namque ad eversionem, illud
notat. Non enim de sanctis Symbolis hæc prolata
sunt, cum omnis fidei expositio Symbolum appel-
latur, et est. Continet siquidem hæc definitio, de
incarnatione Domini, divinitatem non esse pas-
sionibus obnoxiam, et de duabus voluntati-
bus. Quæ cum optime expediissent Patres, sub-
dunt : « His itaque mandavit sancta synodus,
nemini licere. » Et hæc quidem in definitione
sanctæ synodi continentur. Sed ea, quæ est ter-
tiæ synodi, ait : « Satis igitur esset ad perfe-
ctam pietatis cognitionem ac firmitatem hoc di-
vinæ gratiæ Symbolum ; » postmodum adnectit,
de Domini incarnatione, et sanctam Virginem esse
Deiparam, et duarum naturarum unionem, et
trecentorum decem et octo Patrum Symbolum in-
tactum atque inviolatam conservandum esse ; tum
deinceps et centum quinquaginta Symbolum, sub-
ditque, propter Spiritus sancti hostes, et synodicas
Cyrilli et Leonis epistolæ, et Divinitatem Unigeniti
passionibus non subjacere, et Dominum nostrum
Jesum Christum secundum divinitatem esse con-
substantialiam Patri, secundum vero humanitatem
nobis. Quibus omnibus perquam accommode ex-

positis digestisque, tanquam qui in se mentem Christi possidebant Patres, subnectunt: *His itaque decretis, omnibus scilicet ante dictis.*

ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς κατὰ τὴν θεότητα, ταῦτα πάντα διασαφήςαντες λίαν ἀρμοζόντως, ὡς νοῦν Χριστοῦ ἔχοντες, ἐπάγουσιν· *Τούτων τοίνυν ἐρισθέντων, δηλονότι πάντων τῶν προειρημένων.*

16. Manifestum itaque est, eos similia de contraria fide enuntiasse. Nam plerique etiam alii de iis quæ inibi continebantur, conscripserunt, eaque fusiore sermone prosecuti sunt; et inter eos a Deo edocti Patres, Maximus et Damascenus. Quid itaque dicemus? Ignorassene Patres prohibitionem? an novisse et neglexisse? Absit verbo injuria. Sed enim prohibito erat de fide contraria et quæ rectam fidem everteret, cum una fides sit; confirmatque id beatus Paulus dicens: *Unus Dominus, una fides.* Si itaque una fides, modis omnibus alia contraria fuerit. Nemoque, dummodo a sapientia non aberret, dicet veram esse aliam fidem propositam, cum una tantum vera sit. Quapropter et contrariam divus Maximus additionem rejicit, veram amplectitur. Idque aperte colligitur ex Dialogo ipsius adversus illum qui Macedonii, Spiritus hostis, sententiam tutabatur, in quo cum Orthodoxus diceret: «Condemnavi additionem, quam editioni Luciani apposulistis: possumque ostendere additam illi adversari;» et respondente Macedoniano: «Et vos nonne addidistis Nicæna?» Orthodoxus infert: «Sed non illi contraria.» Et manifestus idem ipse sanctus in sua confessione compendio exposita, quam pro Chalcedonensi synodo compilavit, cujus principium, Cum admodum generose, aut ignaviter, ut aptius eloquar, post pauca: «Quis igitur, et de quibus criminatio? Asserit, aliam fidei definitionem diversam ab ea quæ in sancta Nicæna synodo tradita est a sanctis tercentum decem et octo Patribus introduxisse.» Rei quoque peraccusanda erit, ex Florilegio e cujusvis generis libris concinnato Photii Constantinopolitani, Eulogii patriarchæ Alexandrini sententia, habetque se hunc in modum: «Sed hæreticorum rursus vesania quartam synodum criminatur, quod decretum ediderit, contenditque, talem conatum a prima synodo Ephesi habita omnino prohibitum fuisse. Et licet, si, ut ipsi nugantur, synodum quidvis aliud decretum producere vetuit, hæc ante alias contra se condemnationis sententiam protulit: definit enim hoc ipsum discernens, quod nulla alia ante ipsam defini- vit. Sed hypostatica siquidem unio hujus est vox, de qua antiquiores synodi nil sanxerant. Quin et Constantinopolitanam centum quinquaginta Patrum suis ipsi nugis rejiciunt, et condemnant, a qua profligata est Spiritum oppugnantium hæresis, et additis Nicæno Symbolo verbis de sancti Spiritus divinitate, fides congruenter explicata est. Si enim præcedentes apponendo reprehensionem effugiunt, neque illas subsecutæ in similibus dissimiliter vituperationem incurrunt. Sic desipientium mens omnia commiscet et turbat. Ephesinæ etenim